
cf,ciwa oh
^•c-ClsxiDO ¡ f 

rr~—~^cha///¿T_

Pa^!¿8
universidad de ICONCEPCIOMora

DECRETO U. DE C. N9 94 09 1
VISTOS:

Las proposiciones formuladas por los señores Decanos de 
las Facultades de : Agronomía; Ciencias Físicas y Matemáticas; 
Ciencias Jurídicas Y Sociales; Ciencias Naturales y Oceanográficas; 
Ciencias Químicas; Educación, Humanidades y Artes; Ingeniería; 
Ingeniería Agrícola; Farmacia; Medicina; Odontología; Unidad 
Académica Los Angeles; lo informado por el señor Director de 
Docencia con fecha 03.05.94, en orden a conceder a determinados 
alumnos, en atención a sus méritos académicos; el PREMIO 
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION, correspondiente al año académico 

1993; el acuerdo del Consejo Académico de. 05.05.94; y teniendo 
presente que los egresados que se mencionan han cumplido con los 
requisitos que exige el Reglamento para otorgar el Premio 

Universidad de Concepción, contenido en el Decreto U. de C. Ns 91- 
249, del 27.08.91; lo dispuesto en el Decreto U. de C. N9 90-242, del 
11.06.90, y en los estatutos vigentes de la Corporación,

DECRETO :

Confiérese el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
correspondiente al año académico 1993, a los egresados de las 

siguientes Facultades y Carreras:

1 ) FACULTAD DE AGRONOMIA

AGRONOMIA
JUAN EDUARDO GONZALEZ MATHIESEN

Carrera
Don

2) FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS

LICENCIATURA EN FISICA
GUILLERMO FRANCISCO RUBILAR ALEGRIA

Carrera
Don

3 ) FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

DERECHO
JULIAN PATRICIO MUÑOZ RIVEROS

Carrera

Don



universidad de☆ CONCEPCION

Carrera
Doña

SERVICIO SOCIAL

MARIA TERESA GALLARDO MELIPILLAN

4 ) -FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y OCEANOGRAFICAS

Carrera BIOLOGIA MARINA

PABLO ANDRES VALLEJOS CRUZDon

5 ) FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Carrera QUIMICO ANALISTA 

NATALIA ANDREA CEA SALDIASDoña

Carrera LICENCIATURA EN QUIMICA-QUIMICO 

ADELIO RICARDO MATAMALA VASQUEZDon

6) FACULTAD DE EDUCACION. HUMANIDADES Y ARTE

Carrera PSICOLOGIA

JANET CAROLA PEREZ EWERTDoña

Carrera EDUCACION GENERAL BASICA 

MARIA ALEJANDRA RECABAL FRITZDoña

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION ARTES PLASTICAS 

RAUL ALBERTO CODOCEO ROJAS
Carrera

Don

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION ESPAÑOL 

GASTON FELIPE SALAMANCA GUTIERREZ
Carrera

Doña

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION FILOSOFIA 

ALEJANDRA FELICIA GARCES URIBE
Carrera

Doña

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION FRANCÉS 

PAOLA ANDREA CARRASCO ZAMBRANO
Carrera

Doña

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION HISTORIA Y GEOGRAFIA 

ELENA CRISTINA ACENCIO BARRI ENTOS
Carrera

Doña

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION MUSICA 

LUIS CRISTHIAN TOLEDO SEPULVEDA
Carrera

Don \



☆ ☆ ☆ ☆ ☆
universidadm☆ ☆ DE CONCEPCION

Carrera EDUCACION PARVULARIA 

MARTHA ANDREA PEREZ MORAGADoña

Carrera LIC. EDUCACION MENCION BIOLOGIA 

BEATRIZ ELIANA CONTRERAS MEZADoña

Carrera PERIODISMO

MARIA PILAR CALDERON MENADoña

7) FACULTAD DE INGENIERA

Carrera INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 

MANUEL SALVADOR CEPEDA JUNEMANNDon

Carrera INGENIERIA CIVIL MECANICA 

MOISES EUGENIO RAMIREZ FUENTEALBADon

Carrera INGENIERIA CIVIL INFORMATICA 

TOM FERNANDO SANTOS SALASDon

Carrera INGENIERIA CIVIL QUIMICA 

CLAUDIA LORENA TRAMON PREGNANDoña

8) FACULTAD DE INGENIERIA AGRICOLA

INGENIERIA AGRICOLA

CLAUDIO ANDRES CRISOSTOMO FONSECA
Carrera

Don

9) FACULTAD DE FARMACIA

BIOQUIMICA

ANA MARIA CORDOVA LEAL
Carrera

Doña

QUIMICA Y FARMACIA

DALTON ALEJANDRO ALARCON SALVO
Carrera

Don

NUTRICION Y DIETETICA
ALEJANDRA ELIZABETH DOMINGUEZ COLOMA

Carrera

Doña



☆ ☆ ☆ ☆ ☆
UNIVERSIDAD deñ☆r CONCEPCION 7

1°) FACULTAD DE MFniriMA

Carrera MEDICINA

FRANCO ALBERTO INNOCENTl CASTRODon

Carrera ENFERMERIA

GLORIA XIMENA VERA CONTRERASDoña

Carrera OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 

MONICA PATRICIA MERINO NUÑEZDoña

11) FACULTAD DE ODONTOLOGIA

Carrera ODONTOLOGIA

ISOLDE GINA ROJAS RUDOLPHDoña

12) UNIDAD ACADEMICA LOS ANGELES

Carrera EDUCACION PARVULARIA 

VALERIA ESTER PIÑA MARTINEZDoña

Carrera TECNICO UNIVERSITARIO FORESTAL 

EDUARDO RODRIGO NAVARRETE ESPINOZADon

INGENIERIA DE EJECUCION EN GEOMENSURA 

VICTOR ANTONIO RODRIGUEZ REYES

Carrera

Don

EDUCACION GENERAL BASICA MENCION ARTES MANUALES 

JESSICA ESTRELLA URRA CONTRERAS

Carrera

Doña

EDUCACION GENERAL BASICA MENCION COMPUTACION EDU­

CACIONAL

ERASMO RODRIGO ESCOBAR DIAZ

Carrera

Don

Comuniques© a los interesados y transcríbase a los 
los señores Decanos de Facultades; al Sr.señores Vicerrectores; a 

Director General Campus Chillán; al Sr. Director Unidad Académica
Docencia; Investigación;Los Angeles; a los señores Directores de :



☆ ti ☆ ☆ ☆ t-uhiversidad iDE CONCEPCION
i

Extensión; Bibliotecas y Escuela de Graduados; al Sr. jefe de DARAE; 
a la Oficina de Títulos y Grados; al Sr. Contralor y al Abogado Jefe del 
Servicio Jurídico.

Regístrese y archívese en Secretaría General.

Concepción, 09 de Mayo de 1994

D
AUGUST^) Í^A RA MUÑOZ

O R

íívériídad de Concepción.Decretado por don AUGUSTO PARRA MUÑO^Rei

CARLOS ALVAREZ NUNEZ 
SECRETARIO GENERAL

CAN/rba


